de Representantes LEY XVII - Nº 215. Cúmplase, comuníquese, dése al Registro Oficial y pase al Ministerio de Coor-
dinación General de Gabinete a sus efectos.-

PASSALACQUA - Llera

DIRECCIÓN GENERAL DE
COORDINACIÓN LEGISLATIVA:
			   Registrada la Ley XVII - NÚMERO DOSCIENTOS QUINCE (LEY XVII - Nº 215).-

GÓMEZ VIGNOLLES

DECRETOS COMPLETOS
DECRETO N° 1196 

POSADAS, 11 de Junio de 2.025.- 
VISTO: Lo actuado en el Expediente N° 3000-1022/2.025 - Registro Ministerio de Hacienda, Finanzas, Obras y Servi-
cios Públicos caratulado: “REF: NOTA S/N S/ESTADO FINAL DE EJECUCIÓN DE LAS CUENTAS ESPECIALES

[...]

ARTÍCULO 2°.- AFÉCTASE los importes incorporados por el artículo anterior a Liberar las Economías por no Inver-
sión del Presupuesto General de Gastos y Recursos de la Administración Pública Provincial para el presente Ejercicio 
Financiero, por la suma de $ 3.295.395.677,60 (PESOS TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 66/100).- 
ARTÍCULO 3°.- AUTORÍZASE a la Contaduría General de la Provincia, Tesorería General de la Provincia y los dis-
tintos Servicios Administrativos a transferir de las respectivas Cuentas Bancarias a la Cuenta Corriente 23/9 - Rentas 
Generales de la Provincia los montos indicados en el Anexo del artículo 1° del presente Decreto.-

[...]

06-01-0-3-10-1-01-012-01210		  Bienes de Consumo
S.C.D. 0-11			   Oxigeno Medicinal				    $ 755.298,00

DECRETO N° 1255
POSADAS, 19 de Junio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE el gasto de legítimo abono a favor de la firma “PRAXAIR ARGENTINA S.R.L.”, 
la suma total de PESOS UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 
16/100 ($ 1.735.980,16), por la provisión del Servicio de Oxigeno Medicinal, con destino a varios efectores, según 
Actas de Recepción N° 044/2.024 (fs. 84), N° 041/2.024 (fs. 22), N° 068/2.024 (fs. 31) y N° 068/2024 (fs. 88), por 
los meses y según facturas que a continuación se detallan, y REAPRÓPIASE el gasto al presente ejercicio financiero,

[...]

- CESIÓN DE CUOTAS SOCIALES”.
CLÁUSULA SEGUNDA: MARCELO RUBÉN SUBIZAR CEDE en plena propiedad, la cantidad de 60 cuotas socia-
les de valor nominal de Pesos Un Mil ($ 1.000) de “ACONCAGUA S.R.L.” a CONSEPCIÓN PRADO por el precio 
total y convenido de Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000); MARÍA GISELA SUBIZAR, CEDE en plena propiedad, la 
cantidad de 40 cuotas sociales de valor nominal de Pesos Un Mil ($ 1.000) de “ACONCAGUA S.R.L.” a CAMILA 
EMILIANA RIVERO por el precio total y convenido de Pesos Cien Mil ($ 100.000).-
Eligen como nuevo Gerente a partir de la inscripción ante la Dirección de Personas Jurídicas a CAMILA EMILIANA

[...]

CLAUDIA SOLANGE, D.N.I. N° 20.848.268, que, en 
la presente causa, se ha declarado la razonabilidad del 
pedido de suspensión del juicio, solicitado por el imputa-
do GEROMET CARLOS JUAN ANDRÉS y que el mis-
mo ofrece como compensación económica por el daño, 
la suma de Un Mil Quinientos ($ 1.500.-), a pagar por 
única vez, suma que podrá ser aceptada o no, caso con-
trario queda abierta la vía civil correspondiente”.- Como 
recaudo legal transcribo lo dispuesto en autos que, en sus 
partes, dice: “Posadas Misiones, 25 de Septiembre de 
2.025.